



27 aprile 2010

Dipartimento Patrimonio ed Innovazione Tecnologica
S.C. Programmazione-Amministrazione Controllo
Investimenti e Patrimonio

Atti 558/10 all. 17

**Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO PER LA
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L'ESECUZIONE DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEL
NUOVO CENTRO DI MEDICINA IPERBARICA**

RISPOSTE QUESITI FREQUENTI

5) con la presente Le chiedo alcuni chiarimenti in merito ai requisiti che devono comprovare i progettisti indicati dall'impresa per la partecipazione alla gara di cui in oggetto:
- per quanto concerne l'avvenuto espletamento di servizi di cui all'art. 50 DPR 554/99 di importo pari ad almeno l'80% dei corrispondenti singoli importi dei lavori da progettare; si chiede, dato che le categorie di riferimento dei progettisti differiscono dalle categorie dei Lavori OG1 - OS30 - OS28, se all'interno della categoria OG1 si ricomprendano le opere di costruzioni edilizia classificate come I categoria b), c), d), g);

Risposta: all'interno della OG1 le categorie dei lavori sono: categoria I classifica c) mentre per gli impianti OS28 OS30 OS3 le categorie sono: categoria III classifica a) - categoria III classifica b) - categoria III classifica c).

6) per quanto concerne l'avvenuto espletamento di due servizi di cui all'art. 50 DPR 554/99, di similare importanza per importo e tipo d'impianto; si chiede se ciascuno dei due servizi deve coprire tale importo oppure se è possibile utilizzare un servizio differente per classe e categoria; la similare importanza di tipo d'impianto deve essere riferita a progettazioni di edilizia ospedaliera-sanitaria o può essere equiparata ad altre tipologie di edificio ma di complessità progettuale;

Risposta: ciascuno dei due servizi deve coprire tale importo e si precisa che *la similare importanza* di tipo di impianto deve essere riferita a progettazioni di edilizia sanitaria.

7) a comprova dei requisiti richiesti occorre inserire una relazione dettagliata, cosa si intende per relazione dettagliata? elenco servizi e splittaggio degli importi del fatturato per ogni anno e del personale tecnico sono ritenuti sufficienti?

Risposta: indicare l'elenco dei servizi con lo splittaggio degli importi del fatturato per ogni anno e del personale tecnico è sufficiente.

8) Chiediamo di comunicarci quali sono le tempistiche da Voi richieste per la redazione del progetto esecutivo.

Risposta: Il progetto esecutivo è da presentare in sede di offerta, a cura e spese dell'offerente.

Il Direttore

(dott. Mario Noschese)

